



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS

SICOOB CREDICANOINHAS/SC

CNPJ: 78.834.975/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	5.870.272.207	5.947.892.136	(77.619.928)	-1%
DISPONIBILIDADES	25.357.458	22.371.090	2.986.368	13%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.416.146.518	5.539.171.008	(123.024.490)	-2%
Relações Interfinanceiras	1.795.119.587	1.845.211.269	(50.091.682)	-3%
Operações de Crédito	3.195.312.002	3.231.595.143	(36.283.141)	-1%
Outros Créditos	621.982.746	652.489.972	(30.507.225)	-5%
Outros Ativos Financeiros	24.689.581	24.914.410	(224.829)	-1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(220.957.398)	(215.039.786)	(5.917.612)	3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	295.907.597	258.660.657	37.246.940	14%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	269.742.600	232.775.134	36.967.465	16%
Títulos e Valores Mobiliários	26.164.997	25.885.522	279.475	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	66.950.500	65.608.463	1.342.037	2%
Títulos e Valores Mobiliários	66.950.500	65.608.463	1.342.037	2%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8.151.778	7.353.140	798.638	11%
OUTROS ATIVOS	21.290.800	18.229.330	3.061.470	17%
IMOBILIZADO DE USO	59.039.797	58.580.057	459.740	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	180.920	180.920	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(22.753.162)	(22.262.528)	(490.633)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(22.595.098)	(22.106.545)	(488.554)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(158.063)	(155.984)	(2.080)	1%
TOTAL DO ATIVO	5.870.272.207	5.947.892.136	(77.619.928)	-1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.870.272.207	5.947.892.136	(77.619.928)	-1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.193.204.663	5.288.783.688	(95.579.025)	-2%
DEPÓSITOS	3.079.929.232	3.132.337.849	(52.408.617)	-2%
Depósitos à Vista	152.588.288	633.190.094	(480.601.806)	-76%
Depósitos de Poupança	79.372.432	60.662.695	18.709.737	31%
Depósitos à Prazo	2.847.968.512	2.438.485.061	409.483.451	17%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	961.183.578	949.937.946	11.245.632	1%
Recursos por Emissão de Letras	961.183.578	949.937.946	11.245.632	1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	1.008.895.706	1.063.525.995	(54.630.290)	-5%
Outras Relações Interfinanceiras	3.638	1.161	2.477	213%
Repasse Interfinanceiros	1.008.892.067	1.063.524.834	(54.632.767)	-5%
OUTROS PASSIVOS	115.599.529	117.194.210	(1.594.681)	-1%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	43.965.836	44.460.969	(495.134)	-1%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.522.580	1.176.866	345.714	29%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.212.680	6.641.311	(1.428.630)	-22%
Outras Obrigações	64.898.433	64.915.064	(16.630)	0%
PROVISÕES	27.596.618	25.787.687	1.808.931	7%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	14.130.610	14.195.477	(64.867)	0%
Provisão para Pagamento a Efetuar	12.744.437	10.870.639	1.873.798	17%
Provisão para Contingências	721.571	721.571	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	602.380.972	600.880.999	1.499.974	0%
CAPITAL SOCIAL	264.837.138	263.337.164	1.499.974	1%
RESERVAS DE SOBRAS	337.543.834	337.543.834	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	74.686.572	58.227.449	16.459.123	28%
RECEITAS	509.160.014	409.592.411	99.567.603	24%
DESPESAS	(434.473.442)	(351.364.962)	(83.108.480)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.870.272.207	5.947.892.136	(77.619.928)	-1%

Elison Selenko

Dir. Exec.de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O